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Sprawozdanie merytoryczne

Wypis ważniejszych wydarzeń 
z działalności 

Soleckiego Centrum Kultury

za okres 
1 stycznia - 31 grudnia 2021



Gramy z głową ON-LINE!
 
 Do końca świata i o jeden dzień dłużej! Taką obietnicę złożyliśmy już dawno temu. Mimo 
ogłoszonych obostrzeń związanych z covid-19 wolontariusze bez zmian wyruszyli w miasto, by wy-
pełnić puszki szczodrością naszych serc. Odbyły się coroczne aukcje, lecz tym razem w trybie on-li-
ne, ze względu na towarzyszące nam okoliczności i bezpieczeństwo nas wszystkich. W trakcie spa-
cerów mieszkańcy szukali siebie na wystawie zdjęć przed budynkiem Soleckiego Centrum Kultury. 
Tuż przy wejściu wystawa zdjęć, oraz materiałów archiwalnych z poprzednich Finałów Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Mimo trudów udało się zebrać w trakcie 29. Finału WOŚP 68 641 
zł. dla oddziałów dziecięcej laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy i pobić zeszłoroczny 
rekord.

I EDYCJA KuchMistrza JUNIORA

 Aby zapomnieć odrobinę o braku możliwości uczestniczenia w zajęciach wymyśliliśmy nowy 
konkurs, który przypadł do gustu wielu mieszkańcom. Nowinki na jego temat śledziło w sieci bli-
sko 6 tysięcy internautów! Rozpoczęliśmy kulinarną przygodę 12 stycznia. Nasi młodzi uczestnicy, 
aby stać się Soleckim KuchMistrzem Juniorem mieli za zadanie przyrządzić danie, na które mieli 
tylko 72 godziny! Pierwszym zadaniem było przygotowanie pizzy, drugie – burgera, trzecie – wra-
pa, czwarte – deseru z galaretką, piąte – kanapki. Dzieci miały naprawdę niesamowite pomysły. 
Wszystkie kulinarne dzieła można było podziwiać na naszym facebookowym profilu.  O tym, że 
liczy się przede wszystkim dobra zabawa mimo trudów związanych z tym co teraz wokół nas się 
dzieje, wiedzą też fundatorzy naszej akcji, którzy dołączyli do wydarzenia – I Edycji Soleckiego 
KuchMistrza Juniora. Bardzo dziękujemy soleckim punktom gastronomicznym, które do tej pory
wzięły udział w I Edycji Soleckiego KuchMistrza Juniora, a są to: Wagon Smaków, Twoje Smaki, Nasz 
Bar, Pizzeria Oliva, Bar u Justyny. Dzięki Waszemu wsparciu była to naprawdę smaczna zabawa. 
Oprócz ufundowanych nagród, dzieci dostały także nagrody dodatkowe od Dyrektora Soleckiego 
Centrum Kultury. W trakcie podsumowania I Edycji Soleckiego KuchMistrza Juniora i
wręczenie dla najlepszego fartuch Soleckiego KuchMistrza Juniora towarzyszyły nam wielkie 
emocje.

JAM SESSION NA ŻYWO

 Właśnie tak chcieliśmy uczcić „powrót do żywych” i przywitać mieszkańców z powrotem w 
murach Soleckiego Centrum Kultury. Najlepszym brzmieniem od muzyków sercem związanych z 
naszym miastem i Soleckim Centrum Kultury. To właśnie tu narodziły się ich talenty zanim wyru-
szyli w świat, podążając własną muzyczną ścieżką. 27 lutego 2021 roku o 17:00 zaprosiliśmy na jam 
session. Wydarzenie rozgrzało wyziębione zbyt długą zimą serca. Improwizacje muzyczne, gatunki 
rock, blues, funky zaprezentowali muzycy: Aurelia Wojtalewicz, Tomasz Faleńczyk, Jan Kunt, Woj-
ciech Michalski, Marcin Młynarczyk, Tomasz Pawlikowski, Maciej Stomski, Mateusz Wieczorek.
Mogliśmy ugościć 50% publiczności, ale i tak spotkaliśmy się z wyrozumiałością i twarzą w twarz z 
naszymi sympatykami.
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WYDARZENIA ON-LINE

 07 marca Soleckie Centrum Kultury przygotowało blok artystyczny on-line. Naszych mło-
dych milusińskich zaprosiliśmy na animacje taneczno-ruchowe z Psim Patrolem. Nikogo nie trzeba 
przekonywać, że Psi Patrol to najbardziej lubiana bajka dla dzieci. Z Chasem każda przygoda jest 
udana. Zaś o godz. 17:00 zaprosiliśmy na koncert obiecujących polskich wokalistów jazzowych: 
Wojciecha Myrczka oraz Sabiny Meck razem z orkiestrą Morningstar Orchestra. W skład Orkiestry 
wchodzą profesjonalni muzycy, absolwenci oraz wykładowcy akademii muzycznych oraz laureaci 
prestiżowych festiwali jazzowych. Muzycy zaprezentowali repertuar od standardów muzyki jazzo-
wej, poprzez rock, pop hits, latino, swing, aż po muzykę gospel oraz aranżacje największych świa-
towych hitów muzycznych. Zachęcamy do śledzenia naszych mediów społecznościowych. Oglądaj-
cie naszą sympatyczną, informacyjną TV SCK.

KINO KULTURA

 Od marca 2021 roku mogliśmy z powrotem zaprosić widzów na seanse w KINIE KULTURA. 
Rozpoczęliśmy od Familijnych Poranków z Kinem Kultura w sobotę i w niedzielę była to okazja 
zobaczyć znane i lubiane bajki - w dodatku zupełnie za darmo. Bieżący repertuar można znaleźć 
na naszej stronie oraz na profilu facebookowym Kino Kultura Solec Kujawski. Od tej pory kino z 
nieznacznymi przerwami narzuconymi przez ogólnopolskie nakazy jest z nami do dziś. Powstały 
trzy grupy tematyczne: kino dla dzieci, kino dobrego humoru i kino emocji.

TEATRALNE WYDARZENIA

 29.05.2021, w Dniu Działacza Kultury, Soleckie Centrum Kultury zaprosiło mieszkańców o 
godz. 19:00 na spektakl „Kobieta Idealna”.  Dzięki naszym staraniom aktorzy rozpoczęli po długiej 
przerwie właśnie w Solcu Kujawskim! Ta znakomita komedia pomyłek, pełna intryg i zwrotów akcji 
z niezrównanym popisem aktorskim, rozbawiła widzów i umiliła powrót do teatralnych spotkań w 
ramach cyklu „Relaks w teatrze”.
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DZIEŃ MALUCHA PIKNIK MOTORYZACYJNY

 Pierwszy taki piknik w naszym mieście! 30 maja 2021 od godz. 13:00 do 18:00 Soleckie 
Centrum Kultury zaprosiło na Dzień Malucha, czyli Piknik Motoryzacyjny. Była to nie lada gratka 
dla wszystkich fanów motoryzacji. Zlot klasycznych aut połączony z animacjami dla całej rodziny. 
Ogromne bańki, balony, szczudlarze, maskotki, muzyka, malowanie buziek, plecenie warkoczy-
ków, konkursy z nagrodami, niesamowita atmosfera, a to wszystko za darmo dla małych i dużych 
dzieci z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka. Wydarzenie zgromadziło tłumy fanów z całej Pol-
ski, a modele pojazdów zapierały dech w piersiach. Tego dnia w galerii HOMO FABER miało także 
miejsce pierwsze po przerwie otwarte spotkanie kolekcjonerów i okazja zobaczenia osobistych 
zbiorów klubowiczów oraz dołączenia do Klubu Kolekcjonera Soleckiego Centrum Kultury. Patro-
nami akcji byli: Burmistrz Solca Kujawskiego Teresa Substyk, Bydgoskie Klasyki Nocą, Urząd Miej-
ski Solec Kujawski, Radio Nakło, otoRegion.pl, Niezłe auta. Dziękujemy za pomoc organizacjom 
wspierającym: Szkole Podstawowej nr 4 w Solcu Kujawskim, Zespołowi Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Solcu Kujawski, Policji Solec Kujawski, Grupie Ratownictwa Specjalistycznego Or-
ganizacja Proobronna BIZON Solec Kujawski, Ochotniczej Straży Pożarnej Solec Kujawski. Dzięku-
jemy sponsorom za pomoc w organizacji wydarzenia i przekazanie nagród: Lewiatan – Lutosław 
Kusz, Autos, Trendy Optical, RTV Euro AGD Solec Kujawski, ERGO HESTIA Solec Kujawski, Wagon 
Smaków, Nasz Bar, Gordon, Aljot, Madres, Simi.

POWSTAŁ TEATR  PoMIMo 

 27 maja 2021 r. w Soleckim Centrum Kultury w niewyjaśnionych okolicznościach ginie naj-
modniejszy kapelusz zrozpaczonej tym faktem Pani Wrony… Las w środku SCK? Tak! A to za spra-
wą adaptacji tekstu Danuty Parlak „Kapelusz Pani Wrony” i pomysłodawczyni akcji Dyrektor SCK 
Reginy Osińskiej. Czy mieszkańcy lasu oraz niedźwiedź Barnaba z Agencji Detektywistycznej „Bar-
naba i spółka” go odnajdą? Razem z instruktorami, pracownikami Soleckiego Centrum Kultury, 
którzy za pomocą pacynek przenoszą nas w magiczny świat teatru poznajemy niesamowitą hi-
storię. O naszych teatralnych poczynaniach huczy już w całym lesie! Dlatego nic dziwnego, że na-
sze przedstawienie widziały grupy przedszkolne, klasy szkolnej, mieszkańcy, amy wystawiliśmy je 
blisko siedemdziesiąt razy. Atrakcyjna fabuła, uroczy bohaterowie, humor i emocje – to wszystko 
oferuje nasz Teatrzyk PoMIMo na scenie SCK . Występują: Niedźwiedź Barnaba – Krzysztof Filasiń-
ski, Lisica – dyr. Regina Osińska, Wrona – Aleksandra Mikołajczak, Wiewiórka – Oliwia Baryza, Pani 
Ptaszkowa – Gabriela Walczak, Myszka Bronisława – Joanna Skoczylas, Wiatr – Tomasz Pawlikow-
ski, Dzięcioł – Wojciech Michalski

WAKACJE Z SOLECKIM CENTRUM KULTURY

 Wakacyjny czas w Soleckim Centrum Kultury rozpoczęliśmy 25 czerwca od spotkania z Jo-
naszem Pakulskim. Ten profesjonalny akrobata rowerowy oraz uczestnik X jubileuszowej edycji 
Mam Talent zaprezentował niezwykłe rowerowe show, zwracając uwagę na bezpieczeństwo w 
trakcie jazdy na rowerze. Na podstawie swoich dotychczasowych doświadczeń opowiadał jak waż-
ne jest noszenie kasku i bez względu na wygląd zawsze go nosić. Aby te wakacje były radosne, 
kreatywne i wyjątkowe, Soleckie Centrum Kultury zaprosiło dzieci i młodzież do Letniej Warsz-
tatowni Artystycznej. Za sprawą twórczych warsztatów u naszych instruktorów-rzemieślników 
odkryliśmy na nowo żywioły, które rządzą od zawsze światem. Cały tygodniowy cykl był to koszt 
100 zł. – warsztaty od 10:00-14:00 od poniedziałku do piątku. Terminy: 28.06-02.07, 05.07-09.07, 
12.07-16.07, 19.07-23.07, 26.07-30.07. Zajęcia popołudniowe LETNIA LABA Z SCK koszt za poje-
dyncze zajęcia 10 zł.: PONIEDZIAŁKI 16:30-18:30 CHAKALAKA! Gry i zabawy w plenerze, WTORKI 
16:30 -18:30 KARRAMBA! Gra terenowa z podchodami, ŚRODY 16:30-18:30 GRY PODWÓRKOWE I 
PLANSZOWE CZWARTKI 16:30-18:30 FIFA RAFA zabawy i gry animacyjne, Na warsztaty obowiązy-
wały zapisy.
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URODZINKI W SOLECKIM CENTRUM KULTURY

 Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom organizujemy  urodziny w Soleckim Centrum Kultury. 
Nasi animatorzy sprawiają, że jest to wyjątkowy dzień pełen radości, dwie godziny beztroskiej i 
bezpiecznej zabawy w tematyce wybranej przez jubilata./jubilatkę. Lot w kosmos? Pościgi indian 
i kowbojów? Podwodny świat? A może misja tajnego agenta? To tylko niektóre z naszych propo-
zycji. Pięknie ustrojona sala i wrażenia, które pozostaną na długo. Rezerwacji dokonuje się przez 
sekretariat.

TURNIEJ SŁOWA – ELIMINACJE W SCK

 18.05.2021 o godz. 17:00 miały miejsce w Soleckim Centrum Kultury eliminacje do Turnieju 
Słowa 2021 DZIECI MAJĄ GŁOS. Pięcioro uczestników wzięło udział w etapie wojewódzkim w Byd-
goszczy 17-19 czerwca 2021 r. w Kujawsko- Pomorskim Centrum Kultury.

BAWIMY SIĘ LALKAMI

 Soleckie Centrum Kultury zaprasza do udziału dzieci, młodzież i dorosłych w II Ogólno-
polskim Konkursie Artystycznym „Bawimy się lalkami” 2021. Konkurs polega na wykonaniu lal-
ki teatralnej (pacynki) przedstawiającej postać z bajki, baśni lub legendy literatury polskiej lub 
zagranicznej. Wymagana wielkość pacynki to minimum 30 cm. Konkurs odbywa się w pięciu ka-
tegoriach wiekowych. Powołana komisja dokona oceny konkursowej i wyłoni najciekawsze, naj-
staranniej wykonane i najbardziej pomysłowe prace. Jury przyzna nagrody w pięciu kategoriach: 
dzieci w wieku przedszkolnym, 7-9 lat, 10-13 lat, 14-18 lat, dorośli. Na prace konkursowe (lalki 
teatralne) czekamy do 14 września 2021 r. Prace należy dostarczyć do Soleckiego Centrum Kultu-
ry razem z kartą zgłoszenia – do pobrania na www.kpck.pl Wyniki konkursu „Bawimy się lalkami” 
zostaną ogłoszone 19.10. 2021 przez Organizatora Konkursu Kujawsko-Pomorskie Centrum Kul-
tury w Bydgoszczy. Prace konkursowe zostaną użyte w celach organizacji wystawy konkursowej, 
jak i innych celach związanych bezpośrednio i niezwiązanych bezpośrednio z konkursem. Udział 
w konkursie jest jednoznaczny z akceptacją jego regulaminu dostępnego na stronie www.kpck.pl

ZACHWYT MOIM MIASTEM 

 Konkurs promujący piękno Gminy Solec Kujawski zorganizowany na przełomie sierpnia i 
września. Uczestnicy konkursu mieli za zadanie ukazać zachwyt naszą małą ojczyzną za pośrednic-
twem fotografii. Konkurs trwał od 19 sierpnia, czyli Międzynarodowego Święta Fotografii, do 30 
września br. Zdjęcie należało dostarczyć pocztą elektroniczną do sekretariatu Organizatora kon-
kursu – Soleckiego Centrum Kultury. Jury w składzie: Barbara Białkowska – zastępca Burmistrza 
Solca Kujawskiego, Regina Osińska – Dyrektor Soleckiego Centrum Kultury, Beata Janiszewska – 
asystentka burmistrza, inspektor ds. promocji w Urzędzie Miejskim, Danuta Adamczyk – fotograf-
ka, Maria Mikołajczak – Przewodnicząca Uniwersytetu Trzeciego Wieku – postanowiło spośród 14 
zdjęć wyłonić zwycięzców i przyznać nagrodyw kategorii: Najlepsze zdjęcie, Najciekawsze zdjęcie 
oraz I Wyróżnienie i II Wyróżnienie. NAJLEPSZE ZDJĘCIE: Agnieszka Dybowska, 48 lat, zdjęcie: Ko-
ściół p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa, NAJCIEKAWSZE: Klaudyna Zalewska, 31 lat, zdjęcie:  
Rondo im. Antoniego Nawrockiego wieczorową porą, WYRÓŻNIENIE I: Jan Musiał, 7 lat, zdjęcie: 
Budynek przy ul. Adama MickiewiczaWYRÓŻNIENIE II: Lena Sowińska, 11 lat, zdjęcie: Bajkowa Wi-
sła. Pracę przesłali również: Sylwia Rejent, Sławomir Kołtuński, Wojciech Musiał, Mirosław Pęcz-
kowski, Sylwia Siemianowska, Agnieszka Dybowska, Anna Molewska, Klaudyna Zalewska, Lena So-
wińska, Jan Musiał, Katarzyna Tomczuk, Agnieszka Dybowska, Magdalena Bolszaków. Dziękujemy 
wszystkim za udział w konkursie.
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KORALOWA ROCZNICA – 35 LAT DZIAŁALNOŚCI SOLECKIEGO CENTRUM KULTURY

 25 października odbyła się uroczysta gala z okazji 35 lat działalności Soleckiego Centrum 
Kultury. Właśnie w ten dzień obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Artystów, a Soleckie Cen-
trum Kultury to przecież miejsce stworzone dla artystów. Od wejścia witaliśmy gości specjalnie 
dedykowanym na tą okazję podarunkiem – ziarenkiem kwiatu do zasadzenia w koralowym worecz-
ku z sentencją ułożoną przez Panią Dyrektor Soleckiego Centrum Kultury Reginę Osińską:
Kultura- z języka łacińskiego oznacza pielęgnowanie, kształcenie, ale też... uprawę. To dlatego 
dzięki spektaklom teatralnym, seansom filmowym czy muzyce i plastyce kultura w nas rośnie jak 
dobrze podlewana, zadbana roślinka. Prosimy więc dbajcie o siebie i pielęgnujcie.
Ten pełen wspomnień wieczór zaczął się od muzycznej niespodzianki dla Pani Dyrektor Soleckie-
go Centrum Kultury Reginy Osińskiej od pracowników SCK. Krzysztof Filasiński znany baryton, 
instruktor SCK wkroczył na salę z ukrycia z naręczem kwiatów dla siedzącej w pierwszym rzędzie 
Pani Dyrektor śpiewając specjalnie skomponowaną na tą uroczystość piosenką. Po tym geście zga-
sło światło, a na ekranie kinowym zebrani goście – włodarze województwa, miasta, przyjaciele 
instytucji, dawni, obecni pracownicy, obejrzeli wyświetlony film o życiu i pracy w Soleckim Cen-
trum Kultury zmontowany przez Marcina Borkowskiego z przemówieniem zza kulis, z garderoby, 
niedostępnej na co dzień mieszkańcom, od Dyrektora SCK Reginy Osińskiej.  Po filmie Dyrektor 
SCK Regina Osińska już oficjalnie przywitała zebranych. Potem zabrali głos przybyli goście. Wspo-
mnieniom, życzeniom pomyślności i wytrwałości, podziękowaniom za tworzenie kultury i bogaty 
program artystyczny nie było końca. Przemawiali m.in.: Burmistrz Miasta i Gminy Solec Kujawski 
Teresa Substyk, Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Bartłomiej Czaki, Wojewody Kujawsko-Po-
morskiego Radosław Kempiński, Dyrektor Muzeum im. księcia Przemysła Rafał Kubiak – zachęca-
jąc ze sceny do częstszych wizyt w Kinie Kultura czym zdobył serca soleckich kinomanów, Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej nr 4 w Solcu Kujawskim Piotr Dylewski, prezes Stowarzyszenia Rozwoju 
Solca Kujawskiego Elżbieta Wysocka, przedstawiciele Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej i Warsztatów Terapii Zajęciowej, reprezentantki Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Po prze-
mówieniach zaproszonych gości uroczystość uświetnił znakomity zespół Morningstar Orchestra z 
energetycznym repertuarem One Night in Havana. Morningstar Orchestra składa się z wybitnych 
muzyków, którzy tworzą niesamowity zespół. Muzycy pracowali z takimi sławami min. jak: Gor-
don Hascel, Ewa Uryga, Basia Trzetrzelewska, Mieczysław Szcześniak, Krystyna Prońko, Zbigniew 
Wodecki, Eric Marienthal, UteLamper, Kevin Robinson, Bill Prince i wieloma innymi. Była to nieza-
pomniana muzyczna podróż z Solca Kujawskiego wprost na słoneczną Kubę. Z orkiestrą wystąpili: 
Yaremide las Mercedes Kordos to hawańska wokalistka i instrumentalistka. W jej repertuarze znaj-
dują się zarówno przepiękne, romantyczne melodie, jak i gorące rytmy rodem z Karaibów, które 
tego wieczoru wyśpiewała specjalnie dla soleckich słuchaczy oraz Juan Carlos Hechavarria – znana 
kubańska osobistość, jeden z piękniejszych głosów z Hawany, były wokalista słynnej kubańskiej 
orkiestry Klimax, słowik muzyki kubańskiej. Kto był wie, że w trakcie był pokaz salsy z udziałem 
naszej koleżanki Oliwii Baryzy, a Marzanna Szewczyk miała okazję zagrać z Juan Carlosem Hecha-
varrią na scenie na bębnach! A u boku najgorętszej kubanki tego wieczoru zatańczył nie kto inny 
jak Krzysztof Filasiński. Ach cóż to był za piękny wieczór!

ROK ARTYSTYCZNY 2021/2022 

 Pełni nadziei zapraszamy do zapoznania się z nowymi propozycjami zajęć oraz grup zain-
teresowań dla dzieci, młodzieży i dorosłych w Soleckim Centrum Kultury. W propozycjach zajęcia 
muzyczne: nauka gry na gitarze, perkusji, wokalne, plastyczne dla dorosłych, dzieci i młodzieży, 
rzeźby, teatralne dla dzieci, młodzieży, seniorów, filmowe, taneczne, Gigusie, nauki języka an-
gielskiego i rosyjskiego, grupy aktywizujące seniorów, Klub Kobiet, Sensostwory. Startujemy już 
od połowy września. Propozycje dostępne na naszej stronie oraz na facebooku. Zachęcamy do 
zapisów w sekretariacie oraz telefonicznie 52 387 01 57.
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WYSTAWA „OCEAN”

Z okazji 100. Rocznicy Urodzin Stanisława Lema w galerii HOMO FABER można było obejrzeć 
wystawę „OCEAN”. W wystawie wykorzystano fragmenty powieści „Solaris” Stanisława Lema, a 
także jej dotyczących wypowiedzi autora oraz tekstu Jerzego Jastrzębskiego „Lustro”.

KONCERT MYŚLIMY O POLSCE

 10 listopada w Soleckim Centrum Kultury rozpoczęliśmy obchody Święta Niepodległości 
koncertem zatytułowanym „Myślimy o Polsce”. Na scenie wystąpili: Zespół Inwencja, Formacja 
Dziecięca Gigusie i zespół New Voices.  Recytacją wzbogacili koncert: Kamil Rudny oraz harcerze: 
druhna tropicielka Marta Urbańska i druhna Zuzanna Łączna - z 6. Soleckiej Drużyny Harcerskiej 
„Zośka” im. Danuty Mrzyk, oraz druhna Zuzanna Walichniewicz – z 3. Soleckiej Drużyny Harcer-
skiej im. Szarych Szeregów. Wystąpił solista Antoni Wodejko, którego przygotował instruktor SCK 
Krzysztof Filasiński. Był to także debiut grupy New Voices. Zapraszamy do dołączenia do nowo-
powstałego zespołu. Wydarzenie poprowadził i przygotował Tomasz Rudny. Wypełniona po brze-
gi sala widowiskowa miała możliwość wspólnie śpiewać patriotyczne pieśni i piosenki harcerskie, 
dzięki wyświetlanym tekstom. Nie obyło się bez łez wzruszenia  w oczach publiczności i radości. 
Dzięki Telewizji Solec mieszkańcy, którzy nie mogli być z nami, mieli okazję zobaczyć transmisję 
koncertu. Dziękujemy za wspaniałe prezentacje i już nie możemy doczekać się kolejnej. Na za-
kończenie koncertu Dyrektor Soleckiego Centrum Kultury Regina Osińska  podziękowała za nie-
samowity program, który dostarczył publiczności wiele wzruszeń, radości i zachwycił talentami 
młodych i starszych artystów. Wspaniałe widowisko słowno- muzyczne „Myślimy o Polsce” wpisało 
się w Soleckie obchody Święta Niepodległości. Miłym akcentem w trakcie piosenki finałowej było 
częstowanie słodkościami wszystkich biorących udział w wydarzeniu przez panie burmistrz T.Sub-
styk, B.Białkowską i dyr R.Osińską. Dyrektor SCK życzyła wszystkim radosnego świętowania.

ANDRZEJKOWA ZABAWA „PRZEBIERŃCOW” DLA DZIECI

 29 listopada od 18:00 do 20:00 zorganizowaliśmy dla dzieci od 5 lat andrzejkową zabawę. 
Wróżby, konkursy z nagrodami, animacje i taneczne wariacje nie miały końca. Prawie 30 dzieci 
zgłosiła chęć wzięcia udziału w zabawie.

WIECZÓR POEZJI I ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU

 18 listopada w galerii HOMO FABER Soleckiego Centrum Kultury miał miejsce wieczór po-
ezji i piosenki poetyckiej, nostalgicznej refleksji i uśmiechu zatytułowany TRZYMAJ SIĘ MIŁOŚCI, 
który poprzedziło uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursów. Nagrody zwycięzcom wrę-
czały: zastępca Burmistrza Solca Kujawskiego Barbara Białkowska i Dyrektor Soleckiego Centrum 
Kultury Regina Osińska. W konkursie fotograficznym ZACHWYT MOIM MIASTEM w kategorii NAJ-
LEPSZE ZDJĘCIE zwyciężyła Agnieszka Dybowska za zdjęcie „Kościół p.w. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa”. W kategorii NAJCIEKAWSZE - Klaudyna Zalewska za zdjęcie „Rondo im. Antoniego 
Nawrockiego wieczorową porą”. Zostały przyznane dwa WYRÓŻNIENIA dla Jana Musiała za zdję-
cie „Budynek przy ul. Adama Mickiewicza” oraz Leny Sowińskiej za zdjęcie „Bajkowa Wisła”.
Pozostali uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i przewodniki. Nagrodzeni zostali także laure-
aci konkursów: Joanna Ryduchowska za udział w Ogólnopolskim Konkursie Artystycznym
BAWIMY SIĘ LALKAMI organizowanym przez Kujawsko-Pomorskie Centrum Kultury w Bydgoszczy.
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ROZŚWIETLENIE CHOINKI

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Soleckie Centrum Kultury 
zaprosili mieszkańców Solca Kujawskiego w mikołajkowe popołudnie 06.12.2021 na coroczne 
rozświetlenie choinki przy Punkcie Obsługi Pasażera. Mimo mrozu, atmosfera była naprawdę 
gorąca. Wydarzenie prowadził nie kto inny jak rozśpiewany Mikołaj z piękną Mikołajką w asyście 
swoich śnieżnych pomocników na szczudłach oraz obdarowując ich ciepłem i słodkościami Panią 
Burmistrz Teresą Substyk, zastępcą burmistrza Barbarą Białkowską oraz Dyrektorem Soleckiego 
Centrum Kultury Reginą Osińską. Wydarzenie zorganizowane w ramach akcji „Trzeźwe święta, 
uśmiechnięte święta”. Tym sposobem rozświetliło się całe miasto. W tym czasie przy Soleckim 
Centrum Kultury można było zobaczyć atrakcje świetlne muszlę z cudowną perłą i ukochanego 
przez dzieci misia.

„WSPOMNIENIE JEST FORMĄ SPOTKANIA” -Khall Gibran

 Minęło 10 lat od nagłej śmierci burmistrza Antoniego Nawrockiego. Na dowód tego jak 
wiele znaczył dla Solca Kujawskiego zorganizowano wieczór pamięci zmarłego burmistrza. Wyda-
rzenie rozpoczęło filmowe wspomnienie o śp. Burmistrzu Antonim Nawrockim. Po wzruszającym 
pokazie przybyłych gości przywitały: Dyrektor Soleckiego Centrum Kultury Regina Osińska oraz 
Pani Burmistrz Teresa Substyk. Opowiadały o zmarłym burmistrzu, jego pracy, celach, wielkim ser-
cu i oddaniu miastu oraz stawianiu dobra mieszkańców ponad wszystko, a także wspomniały tych, 
których dziś z nami niestety już nie ma... Po chwili wzruszeń rozpoczął się recital Stanisława Soyki. 
Niesamowite interpretacje znanych wierszy, przeplatane anegdotami z procesu tworzenia oraz 
utwory własne śpiewane przez Stanisława Soykę przy akompaniamencie fortepianu wywarły na 
zebranych niewyobrażalne wrażenia. Oklaskom i owacjom nie było końca.

CZAS PANDEMII, CZYLI NOWY SPOSÓB SOLECKIEGO CENTRUM KULTURY NA KOMUNIKACJĘ Z 
MIESZKAŃCAMI
 
 Ten trudny dla nas czas stał się też inspiracją do znalezienia nowych metod komunikacji. W 
ten sposób powróciliśmy do tradycji pisania listów.  Przy wejściu, w budynku Soleckiego Centrum 
Kultury działa Bajeczka Skryteczka – wykonana przez instruktora rzeźby w SCK Mistrza Janusza 
Maya, czyli nasz nowy pomysł komunikacji z Państwem. Wystarczy wrzucić do niej swoje przemy-
ślenia, kulturalne potrzeby i twórczość, która zostanie nagrodzona i  doceniona.  Tak też powstały 
nowe odcinki SCK TV dostępne na kanale YouTube oraz kolejne numery naszej gazety Koronaser-
wis Info. Dołożyliśmy wszelkich starań, żeby więź z naszymi uczestnikami przetrwała ten trudny 
okres.
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WYSTAWY W GALERII HOMO FABER 
 
 W styczniu w galerii HOMO FABER Soleckiego Centrum Kultury zagościły anioły i można było obej-
rzeć wystawę „Między nami Aniołami”. Autorką prac jest Magdalena Dworska, która tworzy
anioły na płótnie w różnych formatach. Prace zostały nagrodzone w V Ogólnopolskim Konkursie Plastycz-
nym zorganizowanym przez Fundację Skarbowości im. Jana Pawła II pt. „Aniołami dla siebie bądźmy - moja 
wizja anioła” dla dzieci w wieku od 6 do 12 lat www.fundacjaskarbowosci.pl 08 marca 2021 roku miał miejsce 
oficjalny finisaż wystawy „Między nami Aniołami”. Znakomitą aranżację muzyczną wydarzenia przygotował 
Krzysztof Filasiński oraz Zespół Keep Calm. Finisaż wystawy i Dzień Kobiet – nie mogłoby być lepszej oka-
zji, żeby spotkać się na żywo. Ze względu na przestrzeganie reżimu sanitarnego nie mogliśmy zaprosić więcej 
osób, mamy nadzieję, że transmisja na żywo choć częściowo to zrekompensowała. Materiał dostępny także na 
naszych profilach społecznościowych. Zachęcamy do obejrzenia koncertu orkiestry i solistów piosenek Fran-
ka Sinatry. W miesiącu lutym nasza galeria Pod Chmurką wzbogaciła się o kolejne miejsca do ekspozycji. 
Nowe gabloty do ekspozycji pozwalają na swobodny kontakt ze sztuką. Tym razem wystawa fotografii Andrze-
ja Ramsa Jerzego Cebuli zatytułowanej „Twarze Teatru”. Ciąg dalszy wystawy dostępny był w galerii HOMO 
FABER. Przed budynkiem Soleckiego Centrum Kultury z okazji świąt wielkanocnych oraz długo wyczekiwanej 
wiosny zagościły zające wykonane przez naszych instruktorów: rzeźbiarza Janusza Maya oraz plastyka Hen-
ryka Kłosińskiego. Zachęcaliśmy do zdjęć z zajączkami i oznaczania w postach Soleckiego Centrum Kultury. 
Oprócz walorów estetycznych to kolejny pomysł na podtrzymanie więzi z naszymi uczestnikami. W marcu w 
Galerii HOMO FABER zagościła wystawa upamiętniająca 100-lecie Urodzin Stanisława Lema.  WYSTAWA - 
PRZEŻYJMY TO JESZCZE RAZ - pod koniec sierpnia zaprosiliśmy mieszkańców do wspólnych wspomnień z 
wakacji, mając w pamięci niedzielne koncerty, animacje, muzyczne podróże do dalekich i bliskich sercu miejsc 
– a to wszystko przy fontannie przy skwerze dr Jordana. Wystawa zdjęć z wydarzeń przed budynkiem Solec-
kiego Centrum Kultury była ku temu najlepszą okazją. „Przeżyjmy to jeszcze raz. Koncerty przy fontannie” w 
galerii „Pod chmurką”. WERNISAŻ WYSTAWY FOTOGRAFICZNEJ 04 listopada 2021 roku o godz. 18:00 w 
Galerii HOMO FABER miał miejsce wernisaż wystawy fotograficznej AFRP Bogusława Dudziaka pt. „Czego 
ludzkie oko nie zobaczy”. Fotografie wykonane w nowatorskiej metodzie przy wykorzystaniu podczerwieni 
ukazują piękno zlokalizowanych po sąsiedzku z Solcem Kujawskim tak zwanych Źródlisk, Puszczy Bydgoskiej.
 Bogusław Dudziak od 2010 roku prowadzi własny zakład fotograficzny „Fotomedia”. Aktywnie współpracuje z 
galeriami w Bydgoszczy, Koninie i Inowrocławiu dokumentując pokazy mody i promujące eventy. Jego zdjęcia 
wystawiane były m.in.: w galeriach w Bydgoszczy, w Lubostroniu, a teraz w Solcu Kujawskim. Spotkanie licznie 
przybyłych gości upływało w refleksyjnym nastroju - chrońmy otaczającą nas naturę… Gratulacje  i podzięko-
wania za 35-letnią działalność Soleckiego Centrum Kultury na ręce Pani Dyrektor Soleckiego Centrum Kultu-
ry Reginy Osińskiej złożył Dyrektor Wydziału Promocji Kultury i Sportu Andrzej Kubiak oraz Radny Powiatu 
Bydgoskiego Roman Guździoł. Zapraszamy do obejrzenia wystawy w godzinach otwarcia SCK. Grudzień to 
czas wystawy z okazji 200. rocznicy urodzin Cypriana Kamila Norwida. Przypominamy, że Galeria HOMO 
FABER jest czynna w godzinach pracy Soleckiego Centrum Kultury. Wystawione dekoracje świąteczne i szop-
ka bożonarodzeniowa dodały otuchy, a uwieńczeniem roku 2021 stały się plany i nadzieje na przyszły rok.


